Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 384/2015

Sugere ao Poder Executivo Municipal providências no sentido de construir um redutor de velocidade na Rua Frei de Andrade, em frente ao número 562, no Parque Olaria.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                 Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, providências sejam tomadas visando a construção de um redutor de velocidade, na Rua Frei de Andrade, em frente ao número 562, no Parque Olaria.

JUSTIFICATIVA

[bookmark: _GoBack]                  A solicitação é de moradores da referida rua que estão inconformados com o desrespeito de motoristas que por ali trafegam, usando  de velocidade exagerada e colocando em risco de acidentes principalmente os pedestres.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de janeiro de 2015.

Juca Bortolucci
-Vereador Líder da Bancada PSDB-
4ce96843-ece8-46b7-9b4a-f68f2be1447b.png
PROTOCOLO 721/2015 - 30/01/2015 14:55

image1.jpeg

image10.jpeg